



گزیده‌ای از نتایج پژوهش ملی در

وضعیت و نگرش و مسائل جوانان ایران، دی ۱۳۸۱

گزارش حاضر فشرده‌ای است از یکی از مجموعه گزارش‌های تفصیلی درباره‌ی «وضعیت و نگرش مسائل جوانان ۱۴ تا ۲۹ ساله‌ی سراسر ایران» است که توسط سازمان ملی جوانان در دی ماه ۱۳۸۱ منتشر شده است. همزمان با روز جوان این گزارش ارزشمند در وبسایت مرکز رصد فرهنگی کشور منتشر می‌شود.

گزارش حاضر فشرده‌ای است از یکی از مجموعه گزارش‌های تفصیلی درباره‌ی «وضعیت و نگرش مسائل جوانان ۱۴ تا ۲۹ ساله‌ی سراسر ایران»؛ که خود حاصل یک پژوهش وسیع ملی بر روی جوانان شهری و روستایی کشور، یکایک استان‌های کشور و مراکز تمام استان‌ها است. عملیات جمع‌آوری داده‌های این پژوهش از خرداد ۱۳۸۱ شروع شد و در نهایت پس از تحلیل داده‌ها، گزارش نهایی در دی ماه ۱۳۸۱ منتشر شد.

گزارش حاضر نمایی با تحلیل‌های کوتاه توصیفی و استنباطی از وضعیت و نگرش و مسائل جوانان مراکز استان‌های کشور است که به عنوان گزیده‌ای از دومین جلد از مجموعه‌ی چند جلدی مورد نظر تهیه شده است.

پژوهش در وضعیت و نگرش مسائل جوانان ایران، بر تئوری و تجارب دو گزارش دی ماه ۱۳۸۰ (وضعیت و نگرش جوانان ایران: گزارش نهایی نتایج پژوهشی طرح مشاوره ملی با جوانان) و اردیبهشت ماه ۱۳۸۱ (وضعیت و نگرش و مسائل جوانان تهران) استوار است.

پرسشنامه‌ی این تحقیق شامل ۶۷ سوال از وضعیت جوانان و ۵۴۵ سوال (شامل ۱۱ مقیاس و ۱۲۲ خرده مقیاس) از نگرش و مسائل جوانان است و توسط ۵۰۰ نفر پرسشگر در سراسر ایران، اعم از شهرها و روستاها اجرا شده است.

گزارش حاضر فشرده‌ای از بخشی از نتایج تحقیق از نمونه‌ی ۵۰۸۷۳ نفری جوانان مراکز استان‌های کشور است. در این گزارش ابتدا متغیرهای زمینه‌ای و خرده‌مقیاس‌های موضوعات تحقیق ذکر شده و سپس گزارش در چهار فصل به شرح زیر ارائه شده است:

فصل اول: بررسی آمارهای توصیفی متغیرهای تحقیق

فصل دوم: مقایسه‌ی برخی از میانگین‌های مقیاس‌ها و خرده‌مقیاس‌های تحقیق

فصل سوم: تحلیل رگرسیون چندمتغیره برای علت‌یابی منتخبی از نگرش‌ها و مسائل جوانان

فصل چهارم: نتیجه‌گیری از یافته‌های پژوهشی.

خانواده (۴۸ سوال و ۱۳ خرده مقیاس)
هویت (۹۰ سوال و ۱۹ خرده مقیاس)
سلامت روانی (۸۱ سوال و ۲۰ خرده مقیاس)
دوستان و اوقات فراغت (۳۷ سوال و ۷ خرده مقیاس)
مدرسه و آموزش و پرورش (۳۸ سوال و ۵ خرده مقیاس)
دانشگاه و آموزش عالی (۴۷ سوال و ۶ خرده مقیاس)
نگرش تحصیلی و شغلی (۳۶ سوال و ۸ خرده مقیاس)
رسانه‌های جمعی (۳۳ سوال و ۱۲ خرده مقیاس)
حکومت و سیاست (۵۲ سوال و ۱۵ خرده مقیاس)
نهادهای مذهبی (۴۵ سوال و ۸ خرده مقیاس)
جهان غرب و فرهنگ غرب (۳۸ سوال و ۸ خرده مقیاس)